

Bielsko-Biała, 12 marca 2025 r.

RM.0003.128.2025

**Pan  
Jarosław Klimaszewski  
Prezydent Miasta  
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 12 marca 2025 r. przez Radnego Rady Miejskiej

**PANA MAKSYMILIANA PRYGE**

**w sprawie uporządkowania terenu wzdłuż nowego chodnika przy ulicy Złotych Kłosów, który prowadzi bezpośrednio do kościoła na osiedlu Złote Łany.**

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

**PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ**

**Dorota Piegzik-Izidorczyk**

**Maksymilian Pryga**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Bielsku-Białej**



Bielsko-Biała, 12.03.2025

Szanowny Pan,

**Jarosław Klimaszewski**  
**Prezydent m. Bielsko-Biała**

### **INTERPELACJA**

**ws. uporządkowania terenu wzdłuż nowego chodnika przy ulicy Żółtych Kłosów, który prowadzi bezpośrednio do kościoła na osiedlu Żółte Łany**

*Szanowny Panie Prezydencie,*

Jakiś czas temu wspólnie z pracownikami Wydziału Gospodarki Miejskiej konsultowałem możliwość efektywnego zaadoptowania pobocza zieleni przy nowym chodniku zlokalizowanym wzdłuż ulicy Żółtych Kłosów na terenie osiedla mieszkaniowego Żółte Łany. Swego czasu został tam wysypany biały, elegancki kamień, który z uwagi na dziką ekspansję nieregularnej roślinności jest już praktycznie wypłukany, wbity w ziemię i kompletnie niewidoczny. Swoje walory estetyczne spełniał przez bardzo krótki czas od wysypania, a wraz z rozkwitem traw oraz chwastów na wiosnę 2024 roku stopniowo przestawał pełnić zarówno funkcję wizualną jak i izolacyjną.

Niestety nie przewidzieliśmy do końca, że w tych warunkach atmosferycznych przedmiotowy kamień się nie utrzyma i w efekcie przestanie być nawet widoczny co jest również moją winą, ponieważ sam o tego typu inwestycję wnioskowałem. Następnie chcąc nieco ratować sytuację wystąpiłem z interpelacją ws. możliwości rozłożenia włókniny wzdłuż terenów zielonych, które są usytuowane na wysokości chodnika i należą do miasta. Na swoje pismo otrzymałem bardzo wyczerpującą odpowiedź Nr spr.: GD.054.136.2024 Nr dok.: 14781.2024 z dnia 30 sierpnia 2024 roku, w której czytamy, że [cyt.]:

*„...W odniesieniu do wspomnianych przez Pana mat, włóknin lub innych materiałów izolacyjnych, które miałyby na celu zatrzymanie kielkujących traw i chwastów oraz umożliwienie wsiąkania wód deszczowych, informuję, że mają one zastosowanie głównie na terenach zieleni, szczególnie na gruntach płaskich lub krótkich skarpach. Tego rodzaju tkaniny przepuszczają wody deszczowe jedynie w ograniczonym zakresie i czasie.*

*Wykonane w gruncie wzdłuż chodnika koryto, zasypane tłuczniem znajduje się na znacznym spadku podłużnym o długości ponad 150mb. Zastosowanie wspomnianych materiałów izolujących mogłoby prowadzić do problemów w przypadku intensywnych opadów deszczu, co mogłoby skutkować kaskadowym zlewaniem się wody do niższych partii koryta oraz wymywaniem kamienia, co z kolei prowadziło do zniszczenia pobocza.*

*Podobne problemy występują na pochyłych terenach wzdłuż jezdni asfaltowych. Eliminacja materiału izolacyjnego pozwoli na zachowanie kruszywa w pożądanym miejscu. Niestety jak każda inwestycja, także te prace wymagają odpowiedniego utrzymania, w tym przypadku poprzez zastosowanie oprysku. W związku z powyższym przedmiotowy odcinek zostanie opryskany w terminie do końca września br...”*

Myszę, że na podstawie doświadczeń z kamieniem oraz regularną ekspansją dzięki roślinności na omawianym terenie, który pełni w pewnym sensie funkcję wizerunkową oraz jest położony niemal w sercu największego osiedla mieszkaniowego w Bielsku-Białej należy rozważyć możliwość cyklicznego, regularnego i trwałego utrzymywania zieleni w tym konkretnym miejscu.

Dlatego bardzo proszę, aby ze szczególną uwagą, gorliwością i pieczołowitością wpisać utrzymanie terenów zielonych wzdłuż chodnika przy ulicy Żółtych Kłosów do listy zadań oraz prac planowanych w tym zakresie na sezon wiosenny i letni 2025. Ufam, że regularne oraz zwiększone opryski odpowiednimi substancjami, a także koszenie przyczynią się do utrzymania tego terenu w określonym porządku oraz ładzie, który jest oczekiwany społecznie.

Za wszelkie decyzje podejmowane do tej pory w kontekście ulicy Żółtych Kłosów serdecznie dziękuję oraz proszę o podjęcie stosownych działań interwencyjnych i zaradczych, jeżeli tylko zachodzą ku temu uzasadnione podstawy prawne, finansowe i organizacyjne.

